
Uchwała Nr XXXVI/239/2014 

Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 25 marca 2014 r. 
 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania   

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przewóz w 2014 roku.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

ochronie zwierząt (Dz. U. 2013 r. poz. 856 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:    

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Przewóz w 2014 roku w brzmieniu określonym w załączniku do 

uchwały.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXXVI/239/2014 

Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 25 marca 2014 r.  

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Przewóz w 2014 roku. 

 

Cele i kierunki polityki Gminy wobec problemu bezdomności zwierząt domowych 

 

§ 1.  

Rada Gminy Przewóz określa następujące cele gminnego programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych: 

1. zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy; 

2. zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych; 

3. zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy;  

4. edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt.  

 

Realizacja założonych celów 

 

§  2.  

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez: 

1.  wyłapywanie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy tj. bezdomnych, zagubionych, 

wałęsających się, pozostających bez opieki właściciela w ramach umowy na 

przeprowadzenie wyłapywania zwierząt bezdomnych z podmiotem prowadzącym 

schronisko lub przedsiębiorcą prowadzącym działalność gospodarczą w rozumieniu 

ustawy     z dnia 23 grudnia 1988 r. o działalności gospodarczej. Wybór podmiotu 

nastąpi w momencie zaistnienia takiej okoliczności. Odłowione zwierzęta pozostają 

pod opieką organizacji lub przekazywane są, po wcześniejszym uzgodnieniu z 

Wójtem Gminy do miejsc przetrzymywania zwierząt a stamtąd do Miejskiego 

Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt   w Żarach, ul. Żurawia 32, 68-200 Żary. 

2. umożliwienie przekazania pod tymczasową opiekę Gminy zwierząt, które w wyniku 

wypadków losowych (zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, itp.) utraciły 

właściciela po wcześniejszym uzgodnieniu z Wójtem Gminy;  

3. Wójt Gminy Przewóz uruchomi w Urzędzie Gminy w Referacie Gospodarki oraz w 

Zakładzie Gospodarki Komunalnej punktu informacyjnego ds. interwencji w 

sprawach: zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom, uwalniania zwierząt z 

pułapek, udzielania pomocy lekarsko-weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w 

wypadkach komunikacyjnych, których właścicieli nie ustalono, przyjmowaniu 

zgłoszeń o błąkających się zwierzętach, itp 

4. zapewnienie opieki nad kotami wolnożyjącymi oraz ich dokarmianie realizuje Wójt 

Gminy poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) 

kotów wolno żyjących w momencie zgłoszenia takiego zapotrzebowania;  

5. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych             

z udziałem zwierząt realizowane jest przez Wójta Gminy realizowane przez 

weterynarza Janusza Depczyńskiego.  

6. zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim poprzez umieszczenie ich          

w razie potrzeby w gospodarstwie rolnym w miejscowości Przewóz przy ul. 

Podmiejskiej 9. 

 

§  3.  

Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez: 



1. prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i 

humanitarnego traktowania zwierząt; 

2. wprowadzenie mechanizmów finansowych w ramach podatku od posiadania psa, 

zachęcających właścicieli zwierząt do ich sterylizacji i kastracji, polegających na 

zwolnieniu z tego podatku właścicieli zwierząt wysterylizowanych i wykastrowanych; 

3. wykonywanie na koszt Gminy obligatoryjną kastrację i sterylizację zwierząt które 

trafią do schroniska dla zwierząt; 

4. usypianie „ślepych miotów”; 

5. odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy. 

 

§  4.  

Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy realizowane jest poprzez: 

1. nałożenie na właścicieli psów bezwzględnego obowiązku wyprowadzania psów na 

smyczy, a w przypadku psów należących do ras agresywnych, mieszańców tych ras, 

oraz psów zachowujących się agresywnie w kontakcie z obcymi – także obowiązku 

prowadzenia na terenach publicznych psa w kagańcu; 

2. egzekwowanie we współpracy z Inspekcją Weterynaryjną obowiązku corocznego 

obowiązku szczepienia psów przeciwko wściekliźnie; 

3. konsekwentne egzekwowane przepisów prawa w tym lokalnego w zakresie 

obowiązków właścicieli zwierząt domowych, określonych przepisami o utrzymaniu 

czystości i porządku. 

 

§  5.  

Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego taktowania zwierząt realizowana 

jest poprzez:  

1. zachęcenie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączenie treści 

programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z 

humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych i hodowlanych oraz standardami 

opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczania liczby zwierząt poprzez sterylizację i 

kastrację; 

2. współpraca z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt, oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji 

mieszkańców Gminy w ramach działalności w tego typu organizacjach; 

3. organizowanie przez szkoły z terenu gminy konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci                  

i młodzieży z terenu Gminy na temat humanitarnego traktowania zwierząt i 

zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi organizacjami 

pozarządowymi             i instytucjami. 

 

§  6.  

Źródła finansowania realizacji programu: 

1. Rada Gminy uchwalając coroczny budżet, będzie zapewniać w nim środki finansowe 

na realizację zadań Gminy związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt; 

2. Rada Gminy uchwalając coroczną wysokość podatku od posiadania psa zapewniać 

będzie mechanizmy finansowe zachęcające mieszkańców Gminy do sterylizacji i 

kastracji zwierząt oraz adopcji zwierząt pozostających pod tymczasową opieką 

Gminy; 

3. W roku 2014 przeznacza się na realizację zadań opisanych w programie kwotę 

8.000,00 zł, która zostanie wydatkowana zgodnie z potrzebami realizacji zadań Gminy 

związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt. W razie potrzeb kwota ta 

może zostać zwiększona celem realizacji zadań programu. 

 


